
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 29

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 18 DEL 01-03-2018

Oggetto: DITTA COOPERATIVA SOCIALE INCONTRO B - AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE
DEL COMUNE DI POGGIODOMO PER ELEZIONI POLITICHE DEL 04
MARZO 2018 - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di marzo,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto che il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2018 è stato prorogato al 31
marzo 2018;

Visto che il Bilancio di Previsione 2018 è in corso di predisposizione;

Visto che per il giorno 04 marzo 2018 con D.P.R. 28 dicembre 2017 n. 209, pubblicato
sulla G.U. del 29/12/2017 n. 302, sono stati convocati i comizi elettorali per le Elezioni
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Visto lo stato dei locali adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo;

Visto, inoltre, lo stato dei locali presenti all’interno della sede municipale del Comune di
Poggiodomo;

Visto che è necessario procedere ad un intervento di pulizia dei locali:
adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo
presenti all’interno della sede municipale del Comune di Poggiodomo;



Visto che all’uopo si rende necessario, pertanto, dover procedere, in adempimento a quanto
previsto dall’art. 183 del T.U.  n. 267/2000, all’acquisto di beni e prestazioni di servizi per il
funzionamento dei servizi comunali (servizio di pulizia dei locali adibiti a seggio elettorale
del Comune di Poggiodomo e dei locali presenti all’interno della sede municipale del Comune
di Poggiodomo);

Visto che, codesto Ente, non ha all'interno del proprio organico dipendenti con la necessaria
professionalità per poter eseguire i servizi di cui sopra; pertanto è necessario procedere ad
affidare, il servizio di pulizia dei locali adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo
ad una ditta esterna in possesso dei requisiti necessari con comprovata esperienza e capacità
professionale;

Dato atto che la nuova legge di Stabilità per il 2016, Legge 28 dicembre 2015 n. 208 prevede
che per gli importi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più
nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012
(MEPA);

Visto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, si può procedere, per
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visti i protocolli interni del Comune di Poggiodomo n. 384 – 385 – 386 del 14 febbraio
2018, con i quali codesto Ente ha provveduto a richiedere il preventivo a n. 3 ditte operanti
nel settore delle pulizie per il servizio di pulizia:

dei locali comunali presenti all’interno della sede municipale del Comune di
Poggiodomo per un tempo di quattro ore con l’impiego di numero due unità
professionali;
dei locali comunali adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo per un
tempo di quattro ore con l’impiego di numero due unità professionali;

Ditta Sede Protocollo
Dinamica Centro Servizi Via G. Polanga – 06034

Foligno (PG)
n. 384 del 14/02/2018

Cooperativa Sociale L’Incontro Via Legnano 46 – 06046
Norcia (PG)

n. 385 del 14/02/2018

Il Cerchio Cooperativa Sociale Via Flaminia 3 - 06049 Spoleto
(PG)

n. 386 del 14/02/2018

Preso atto delle offerte presentate da parte delle ditte di cui sopra, acquisite al protocollo
interno del Comune di Poggiodomo al n. 411 del 19/02/2018 e n. 417 del 19/02/2017:

Ditta Sede Protocollo Offerta per
pulizia locali
seggio elettorale

Offerta per
pulizia locali
sede municipale

Dinamica Centro
Servizi

Via G. Polanga –
06034 Foligno
(PG)

n. 417 del
19/02/2018

Euro 136,00 +
IVA

Euro 136,00 +
IVA

Determinazione AREA TECNICA n.18 del 01-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Cooperativa
Sociale
L’Incontro

Via Legnano 46
– 06046 Norcia

(PG)

n. 385 del
14/02/2018

Euro 112,00 +
IVA

Euro 112,00 +
IVA

PRESO ATTO, che il tempo stimato di quattro ore con l’utilizzo di due unità professionali
per la pulizia dei locali adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo è insufficiente
a garantire un’accurata ed idonea pulizia degli stessi;

Ritenuto di dover incrementare il tempo di pulizia dei locali adibiti a seggio elettorale del
Comune di Poggiodomo di ulteriori quattro ore con l’utilizzo sempre di numero due unità
professionali al fine di poter garantire una sicura accurata ed idonea pulizia degli stessi;

Ritenuto, pertanto, di provvedere, momentaneamente, al solo servizio di pulizia dei locali
adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo;

Ritenuto, pertanto, di dover affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs
50/2016, il solo servizio di pulizia dei locali comunali adibiti a seggio elettorale del Comune
di Poggiodomo alla ditta Cooperativa Sociale L’Incontro con sede in Via Legnano 46 – 06046
Norcia (PG) – P.IVA 01571000544;

Ritenuto, sulla base di quanto sopra,  in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del
T.U. n. 267/2000, di dover provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro
273,28 IVA COMPRESA in favore della ditta Cooperativa Sociale L’Incontro con sede
in Via Legnano 46 – 06046 Norcia (PG) – P.IVA 01571000544 per il solo servizio di pulizia
dei locali comunali adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo per un tempo
di otto ore con l’impiego di numero due unità professionali, mediante imputazione al
capitolo 224/3 (CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDUM SPESE PER
PRESTAZIONI DI SERVIZI (MANUENZIONI, PULIZIE ECC.)), codice di bilancio
01.07-1.03.02.99.004 del corrente esercizio finanziario;

Visto alle spese di cui sopra è stato attribuito il codice CIG Z322292DC1;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

Determinazione AREA TECNICA n.18 del 01-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, il servizio di1.
pulizia dei locali comunali adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo, in
virtù dei comizi elettorali per le Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica convocati per il giorno 04 marzo 2018 con D.P.R. 28 dicembre 2017 n. 209,
pubblicato sulla G.U. del 29/12/2017 n. 302, alla ditta Cooperativa Sociale L’Incontro
con sede in Via Legnano 46 – 06046 Norcia (PG) – P.IVA 01571000544;

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,2.
apposito impegno di spesa di euro 273,28 IVA compresa per il servizio di pulizia dei
locali comunali adibiti a seggio elettorale del Comune di Poggiodomo per un tempo
di otto ore con l’impiego di numero due unità professionali;

DI IMPUTARE il suddetto impegno al capitolo 224/3 (CONSULTAZIONI3.
ELETTORALI E REFERENDUM SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI
(MANUENZIONI, PULIZIE ECC.)), codice di bilancio 01.07-1.03.02.99.004 del
corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: Z322292DC1;4.

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 1515.
comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza6.
amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA TECNICA n.18 del 01-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-03-2018 al 28-03-2018
Lì  13-03-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.18 del 01-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


